
- 1 - (z pěti) 

 

Zápis č. 9/21 ze zasedání zastupitelstva obce Hostouň 
konaného dne 13.09.2021 

 

Místo konání: Komunitní centrum v Hostouni 

Čas zahájení:  19,00 hod. 

Čas ukončení: 20,00 hod. 

Přítomni členové zastupitelstva obce: 

Ondřej Gajda, Jana Hašplová, Antonín Kejmar, Martin Krátký, Marcela Malinová, Lukáš 

Morávek, Jaroslav Šiktanc, Evžen Vávra 

Počet přítomných členů zastupitelstva: 8 (Příloha č. 1 – prezenční listina) 

Omluven: 1 

Zasedání usnášeníschopné: ano 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Navržený program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z předcházejícího zasedání a určení ověřovatelů zápisu 

3. Žádosti o poskytnutí příspěvků na školné z rozpočtu obce 

4. Diskuze 

5. Ukončení zasedání 

 

1. Zahájení 

 Starosta obce Martin Krátký přivítal přítomné zastupitele. Konstatoval, že je přítomno 

osm z devíti zastupitelů, zasedání bylo prohlášeno za usnášení schopné. Starosta dále 

konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Oznámení o konání 9. zasedání zastupitelstva obce 

Hostouň v roce 2021 bylo na úřední desce Obecního úřadu Hostouň zveřejněno v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 06.09.2021 do 13.09.2021. Současně bylo zveřejněno 

na elektronické úřední desce (Příloha č. 2 – Oznámení). 

 Starosta seznámil zastupitele s navrženým programem a navrhl jeho úpravu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z předcházejícího zasedání a určení ověřovatelů zápisu 

3. Žádost o příspěvek na výstavbu víceúčelové haly pro lední hokej 

4. Plán rozvoje sportu pro obec Hostouň 

5. Žádost o vyjádření k záměru změny dělení a scelování pozemků, Xaotra s.r.o. 

6. Žádosti o poskytnutí příspěvků na školné z rozpočtu obce 

7. Diskuze 

8. Ukončení zasedání 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostouň po projednání schvaluje program dnešního zasedání. 

Hlasování:  

Příjmení a jméno Pro Proti Zdržel se 

Gajda Ondřej 1 0 0 

Hašplová Jana 1 0 0 

Kejmar Antonín 1 0 0 

Krátký Martin 1 0 0 

Malinová Marcela 1 0 0 



- 2 - (z pěti) 

 

Morávek Lukáš 1 0 0 

Šiktance Jaroslav 1 0 0 

Vávra Evžen 1 0 0 

Celkem 8 0 0 

8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č. 1/9/2021 bylo schváleno. 

 

2. Kontrola usnesení z předcházejícího zasedání a určení ověřovatelů zápisu 

 

Číslo 

usnesení 

Datum 

přijetí 

Předmět usnesení Splněno/ 

nesplněno 

Odpovídá 

5/10/2019 25.11.2019 Provedení návrhu parcelace pozemků parc.č. 

223/61 a 2588 

 

Nesplněno 

 

7/3/2020 11.05.2020 Plánovací smlouva Nesplněno  

4/6/2020 14.09.2020 Přijetí pozemku parc.č. 165/253 do vlastnictví 

obce 

Splněno, 

uzavřena 

plánovací 

smlouva 

 

9/6/2020 14.09.2020 Odkoupení části pozemku pod budovou skladu Nesplněno  

6/1/2021 18.01.2021 Prodej části pozemku parc.č. 1488/1 Nesplněno  

1/8/2021 04.08.2021 Program zasedání Splněno  

2/8/2021 04.08.2021 Kontrola usnesení a určení ověřovatelů zápisu Splněno  

3/8/2021 04.08.2021 Schválení pořizovatele pro posouzení návrhů na 

pořízení změn územního plánu 

 

Splněno 

 

4/8/2021 04.08.2021 Nájem ordinace ve zdravotním středisku, nájem 

přísálí kulturního domu 

 

Splněno 

 

5/8/2021 04.08.2021 Žádost o poskytnutí příspěvku na školné 

z rozpočtu obce 

 

Splněno 

 

 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu Janu Hašplovou a Evžena Vávru, zapisovatelem 

Ing. Šárku Hůlovou. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostouň určuje ověřovateli zápisu Janu Hašplovou a Evžena Vávru, 

zapisovatelem Ing. Šárku Hůlovou. 

Hlasování:  

Příjmení a jméno Pro Proti Zdržel se 

Gajda Ondřej 1 0 0 

Hašplová Jana 1 0 0 

Kejmar Antonín 1 0 0 

Krátký Martin 1 0 0 

Malinová Marcela 1 0 0 

Morávek Lukáš 1 0 0 

Šiktance Jaroslav 1 0 0 

Vávra Evžen 1 0 0 

Celkem 8 0 0 

8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č. 2/9/2021 bylo schváleno. 

 



- 3 - (z pěti) 

 

3. Žádost o příspěvek na výstavbu víceúčelové haly pro lední hokej 

 

 Pan Milan Novotný, předseda spolku PRO HOCKEY T, z.s., se sídlem Za Jalovým 

dvorem 853/11, 142 00 Praha 4, IČ 05720052, požádal obec o příspěvek na stavbu víceúčelové 

haly pro lední hokej, kterou plánuje postavit na pozemcích parc.č. 1830/1, 1832, 1917 a 2739 

(bývalý vojenský areál na Hájecké cestě). Na tuto stavbu spolek PRO HOCKEY T, z.s. podal 

žádost o dotaci do programu Národní sportovní agentury. Žádosti o dotaci jsou bodově 

hodnoceny, a pokud spolek spolupracuje s obcí, tak má vyšší šanci na získání dotace. Jelikož 

je i v zájmu obce, aby zde bylo vybudováno další sportoviště, tak zastupitelé souhlasí s dotací 

na tuto stavbu ve výši 100.000,- Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostouň schvaluje dotaci ve výši 100.000,- Kč pro spolek PRO 

HOCKEY T, z.s. na výstavbu víceúčelové haly pro lední hokej. 

Hlasování:  

Příjmení a jméno Pro Proti Zdržel se 

Gajda Ondřej 1 0 0 

Hašplová Jana 1 0 0 

Kejmar Antonín 1 0 0 

Krátký Martin 1 0 0 

Malinová Marcela 1 0 0 

Morávek Lukáš 1 0 0 

Šiktance Jaroslav 1 0 0 

Vávra Evžen 1 0 0 

Celkem 8 0 0 

8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č. 3/9/2021 bylo schváleno. 

 

4. Plán rozvoje sportu pro obec Hostouň 

 

 Na základě § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, obec zpracovává 

v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci a zajišťuje jeho provádění. 

Zastupitelstvu je předložen Plná rozvoje sportu pro obec Hostouň (příloha č. 3). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostouň schvaluje Plán rozvoje sportu pro obec Hostouň dle přílohy 

č. 3. 

Hlasování:  

Příjmení a jméno Pro Proti Zdržel se 

Gajda Ondřej 1 0 0 

Hašplová Jana 1 0 0 

Kejmar Antonín 1 0 0 

Krátký Martin 1 0 0 

Malinová Marcela 1 0 0 

Morávek Lukáš 1 0 0 

Šiktance Jaroslav 1 0 0 

Vávra Evžen 1 0 0 

Celkem 8 0 0 

8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č. 4/9/2021 bylo schváleno. 



- 4 - (z pěti) 

 

 

5. Žádost o vyjádření k záměru změny dělení a scelování pozemků, Xaotra s.r.o. 

 

 Firma Xaotra s.r.o., podala žádost o vyjádření k záměru dělení a scelování pozemků 

(příloha č. 4a). Z důvodu změny koordinovaného závazného stanoviska č.j. OŽP/3844/20-5 ze 

dne 10.8.2020 vydaného Magistrátem města Kladna, odborem životního prostředí k záměru 

„Novostavba souboru rodinných domu Hostouň“, kterou vydal Krajský úřad Středočeského 

kraje a stavební projekt označil jako nepřípustný kvůli nedodržení minimální velikosti pozemků 

na stavbu RD definovanou jako 1000 m2, je v případě, že odvolací orgán potvrdí stanovisko 

Krajského úřadu Středočeského kraje, nutné upravit hranice vybraných parcel tak, aby byla 

minimální velikost pozemku dodržena (příloha č. 4b). 

 Návrh změny parcelace zastupitelstvo zamítá. Změna dělení a scelování pozemků je pro 

obec nevýhodná, obec trvá na uzavřené plánovací smlouvě. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostouň zamítá změnu dělení a scelování pozemků předloženou 

firmou Xaotra s.r.o. dle přílohy č. 4a a 4b. 

Hlasování:  

Příjmení a jméno Pro Proti Zdržel se 

Gajda Ondřej 1 0 0 

Hašplová Jana 1 0 0 

Kejmar Antonín 1 0 0 

Krátký Martin 1 0 0 

Malinová Marcela 1 0 0 

Morávek Lukáš 1 0 0 

Šiktance Jaroslav 1 0 0 

Vávra Evžen 1 0 0 

Celkem 8 0 0 

8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č. 5/9/2021 bylo schváleno. 

 

6. Žádosti o poskytnutí příspěvků na školné z rozpočtu obce 

 

 Zastupitelstvu jsou předloženy tři žádosti o poskytnutí příspěvku na školné na docházku 

dětí do soukromé školky v Hostouni. Tyto děti nebyly přijaté do spádové mateřské školy 

Sluníčko v Dobrovízi. Dle § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) je předškolní vzdělávání povinné od 

počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. Děti, na 

které jejich rodiče žádají příspěvek na školné, jsou tříleté a jejich předškolní vzdělávání není 

povinné. Z tohoto důvodu zastupitelé nesouhlasí s poskytnutím příspěvku na docházku dětí do 

soukromé školky v Hostouni. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostouň neschvaluje poskytnutí příspěvků na školné z rozpočtu obce 

pro děti, jejichž rodiče podali žádosti. 

Hlasování:  

Příjmení a jméno Pro Proti Zdržel se 

Gajda Ondřej 1 0 0 

Hašplová Jana 1 0 0 

Kejmar Antonín 1 0 0 



- 5 - (z pěti) 

 

Krátký Martin 1 0 0 

Malinová Marcela 1 0 0 

Morávek Lukáš 1 0 0 

Šiktance Jaroslav 1 0 0 

Vávra Evžen 1 0 0 

Celkem 8 0 0 

8 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení č. 6/9/2021 bylo schváleno. 

 

7. Diskuze 

 

Nebyly žádné příspěvky. 

 

8. Ukončení zasedání 

  

 Starosta poděkoval všem za účast a toto zasedání ukončil ve 20,00 hod.  

Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 

2. Zveřejněná informace o konání zasedání – oznámení 

3. Plán rozvoje sportu 

4. Žádost o vyjádření k záměru dělení a scelování pozemků 

 

Zápis byl vyhotoven dne 14.09.2021. 

 

 

 

Zapisovatel:  Ing. Šárka Hůlová …………………………………… 

 

Ověřovatelé:  Jana Hašplová  …………………………………… 

 

   Evžen Vávra  …………………………………… 

 

Místostarosta:  Ing. Lukáš Morávek ………………………………........ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


